- rin. ubi supra, dici & eos posse juris divini, & institutionis Apostolicæ, in quantum ipsi eminenter, & formaliter in Diaconatu continebantur, atque Ecclesiam postmodum crescente fidelium, ac ministrorum numero, de diaconatu edixisse. At locutio hæc Scholasticis utique, non item Morino castigatiois eruditionis vi fore convenit.
- 75 Recte vero idem Morin. concludit, minores ordines utpote nec à Christo, nec ab Apostolis institutos, rationem Sacramenti haud habere. Neque id est contrarium Canon 3. mox citati Concilii Tridentini. Subsistit enim veritas hujus canonis licet solus Presbyteratus sit Sacramentum. Consule etiam Van-Espen *Jur. Eccl. univ. part. 2. tit. 9. cap. 1. §. 6.*
- 76 De materia, & forma Sacramenti ordinis nil Concilium Tridentinum definit. At Eugenius IV. in decreto pro Armenis de hoc Sacramento disserens, "Cujus materia est illud, per cuius traditionem confertur ordo sicut Presbyteratus traditur per Calicem cum vino, & Patenam cum pane porrectionem; Diaconatus vero per libri Evangeliorum dationem; Subdiaconatus vero per Calicem vacui cum Patena vacua superposita traditionem. Et similiter de aliis per rerum ad ministeria sua pertinentium assignationem. Forma Sacramentalis est; accipere potestatem offerendi sacrificium in Ecclesia pro vivis, & mortuis, in nomine Patris, Filii, & Spiritus Sancti, & sic de aliorum ordinum formis, prout in Pontificali Romano late continentur."
- 78 Non male autem Morinus, & Van-Espen loc. cit. tradunt, quod mens Eugenii IV. in hoc decreto, seu instructione haud fuit essentialis, & à Christo instituta materia, & formas Sacramentorum assignare, sed ad summum usitatas tunc in Ecclesia Latina materias, & formas, ut hoc decreto redderent Armeni de ritu Ecclesie instructi.
- 79 Ceterum quæ hodie pro forma, & materia præscribuntur, exacte observari debent; confer hic etiam Rousseau de la Combe in *sua Jurispr. Canon. verb. Ordo num. 3.* ubi quod unctio in ordinatione est tantum cæremonialis, nec semper fuit adhibita.

ARTICULUS II.

Quoad ea, quæ concernunt tempora faciendarum Ordinationum, & qualitates Ordinandorum.

SUMMARIUM.

- 1 **P**rima Tontura quando, & ubi conferri possit.
- 2 Ordines Minores conferri possunt, non solum in generalibus Ordinationibus, sed etiam singulis Dominicis, atque festiis diebus, etiam extra missam.
- 3 Immo non solum unum, aut duos possunt Episcopi promovere ad Ordines minores dictis diebus Dominicis, & festiis, sed etiam plures. Dummodo non tot ordinentur, quod videatur esse generalis ordinatio.
- 4 Dicti dies festivi, quibus Ordines minores conferri possunt, sunt dies festi, qui à populo coluntur, & servantur.
- 5 Ordines minores olim non solum dictis diebus festiis, sed etiam alio quocumque die, & loco benevolenti Episcopi, poterant conferri.
- 6 Hodie autem per generalem Ordinationem non conferunt, nisi in quatuor temporibus, aut Sabbato Sancto, vel Sabbato ante Dominicam Passionis, & per specialem paucorum Ordinationem in Dominicis, & aliis festiis diebus.
- 7 Ex consuetudine tamen plurium Ecclesiarum Ordines minores conferuntur, non in Sabbato, sed in Feria sexta, vel quarta quatuor temporum vespere.
- 8 Hinc non est necesse, quod conferens, & recipiens Ordines minores sint jejuni.

- 9 Ordines majores de Jure conferri possunt solummodo in Sabbato omnium quatuor temporum, in Sabbato ante Dominicam Passionis, & in Sabbato Sancto tempore missæ.
- 10 Nec potest induci consuetudo conferendi dictos Ordines majores in aliis temporibus.
- 11 Ex privilegio autem Summi Pontificis possunt valide, & licite conferri Ordines majores extra dicta tempora.
- 12 Et ad hoc validum, & stabile privilegium habent Regulares omnes.
- 13 Immo Regulares habent Apostolicum privilegium recipiendi Ordines Sacros etiam tribus diebus festiis continuis.
- 14 Episcopus confertur die Dominico, vel Natalis Apostolorum, nisi Summus Pontifex aliud specialiter indulserit.
- 15 Supradicta tempora à Jure statuta ad conferendos Ordines non sunt de substantia collationis illorum. Unde si illis non servatis conferantur, imprimatur nihilominus character.
- 16 Duo Ordines Sacri nequeunt conferri eadem die.
- 17 Immo eodem die neque conferri debent Ordines minores, & Subdiaconatus, nisi adsit consuetudo, quæ est probanda per Episcopum.
- 18 Potest tamen Episcopus Ordines minores ex consuetudine privatim aliquibus conferre die Veneris quatuor temporum, si sit dies festus, & in Sabbato ad Subdiaconatum eos promovere ob necessitatem, vel utilitatem Ecclesie.
- 19 Affertur ad rem decretum Sacre Congregationis.
- 20 Immo plurimi volunt absolute, ut asserunt id usum obtinuisse in Hispaniis, Italia, & alibi.
- 21 Quoad interstitia temporum ad Ordinationem requisita, remissive.
- 22 Ordinum Sacrorum collationes publice in Cathedrali Ecclesia, vocatis, & presentibus ad id Ecclesie Canonice, celebrari debent.
- 23 Ordines autem minores potest Episcopus conferre in ejus dono episcopali. Immo in ejus domo, seu Capella episcopali videntur passim conferri etiam Ordines Sacri, ut jam usus invaluit in pluribus Diocæsiibus.
- 24 Ad valide recipiendos Ordines requiritur, quod Ordinandi sint masculi.
- 25 Fæmine sunt omnino incapaces recipiendi Ordines.
- 26 Adducitur, & solvitur duplicata instantia.
- 27 An autem Hermaphrodita sit capax recipiendi Ordines, remissive.
- 28 Item ad valide recipiendos Ordines requiritur, quod Ordinandi sint Baptizati: & ad id affertur notabilis casus.
- 29 Item ad valide recipiendos Ordines requiritur, quod Ordinandi adulti habeant debitam intentionem, & voluntatem ipsos recipiendi.
- 30 Ad licite recipiendos Ordines requiritur primo, quod Ordinandi sint in statu gratiæ.
- 31 Secundo requiritur, quod sint confirmati.
- 32 Tertio requiritur, quod ordinati, seu gradui, & non per saltum Ordines suscipiant.
- 33 Quarto requiritur, quod non sint irregulares.
- 34 Si furiosus, aut infans, vel dormiens hominem mutilat, seu occidat, non fit irregularis.
- 35 An infans ante septimum annum habens plenum usum rationis, & occidat hominem, fiat irregularis, ad num. 37.
- 36 Si dubitetur, an infans, cum homicidio commiserit, habuerit sufficientem usum rationis ad peccandum mortaliter; probabilius censendum est irregularem.
- 37 Et id certius tenendum est de puero decem circiter annorum, si non adhibuit debitam diligentiam ad evitandum homicidium, quamvis reputetur casuale.